



I medfør af § 36 i Forretningsorden for Inatsisartut fremsætter vi følgende forslag til forespørgselsdebat:

## **Forslag til forespørgselsdebat om hvordan man kan udvikle bæredygtig turisme?**

(Inatsisartut gruppen, Inuit Ataqatigiit)

### **Begrundelse:**

Vi satser på turismen, hvorfor man politisk besluttet at igangsætte lufthavnsbyggerier. Hensigten er blandt andet at udvikle turismen, derfor skal vi tænke fremad og udarbejde veludførte strategier.

På trods covid-19 konsekvenser har der i det seneste år været mange succesfulde turismeaktører, dog er det er nødvendigt at handle for at forbedre turismen.

Turisme skaber arbejdspladser for samfundet og der er nok at lave. Der er behov for at skabe de bedste rammer for turismeaktører og turister.

Ønsket om debat om turismen i vores land skyldes, at det er nødvendigt at vi bør kunne konkurrere i den globale verden. Flere turister er på vej, derfor må vi også i højere grad tage højde for naturen. Dvs. der er behov for velovervejede rammer, der spiller bæredygtighedsprincippet i en central rolle.

Turismeerhvervet afholdte en konference som kaldes "Towards More Tourism" i 2018, hvor de resulterede med 11 anbefalinger om kommunikation og vidensdeling i turismen.<sup>1</sup>

---

<sup>1</sup> [Towards More Tourism: netværk, inspiration og 11 anbefalinger - Traveltrade - Visit Greenland](#)

Inuit Ataqatigiit mener at der skal sættes fokus på hvordan vort land kan få mere udbytte af turismen.

Vi vurderer at anbefalingen om at udvikle bæredygtig turisme grundlag. Der er godt at turisterne er interesserede i vort land, dog er der mange ting der kan forbedres. Vi må spørge os selv om vi vil have masse turisme eller om vi skal yderligere stilles krav om brug af landets natur og ressourcer.

Vort land har gode muligheder indenfor turisme hvis der er samarbejdes mellem landsdelene.

Hvordan kan vi selv skabe rammer så vi får mere udbytte af turismen, og hvordan kan vi intern i landet bruge turismen som for eksempel indenfor uddannelse, forskning, kunstneres arbejde og for byernes borgere?

Vi håber på en god og udbytterig debat om emnet som er vigtigt for fremtiden.